commutationis uno tinore scripte sunt g et pro lio

nore episcopio meet nec nobis liceat ullo tempore

nolle quod volui p set quod a me semel factum vel

conscriptum estp sub iusiurandum inviolabiliter con

servare promitto cum stipulatione subnixa

Actum civitate cremona feliciter.

ir bgo Albericus in hac commutatione subscripsi.

i- walpertus presbiter missus fui ut supra.

Signum i- j- manibus suprascripto badaldi seu

iohannij qui super ipsis rebus accesserunt et esti

maverunt ut supra.

1- iieginulfus index donmi imperatoris rogatus

subscripsi.

rr Ariprandus rogatus subscripsi.

anlerAb 1Soo

1- Adam notarius domnorum imperatorum rogatus

subscripsi.

Signum 1- 1- manibus bonifri et baivertij ambo

lege vivente romana. testes

Signum f i- manibus Lamperti et Petri de civi

tate cremonaj testes

j- bgo cotefredus notarius et iudex sacri palatii.

scriptor huius cartule commutationis. post traditam

complevi et dedi.

ncchvn.

Anu S1S. SS martii

otto l imperator odelrico cremonensi praesuli

b eiusque ecclesiae privilegia et jura conjrrnat

tmn-romp Antiq. ltal.. rPom. vr. p. sa

cuuetuj 1taL Sacraj promlvj p. ssL

zAccuuM Ser. lfpisa cremony p. ea

Suvcumruvrul Ser. epica cremou.. p. est.

ne codice Sicardiano. pag. SL

ltosotoru

in nomine sancte et individue iriuitatis otto

bei favente pietate imperator augustus Si locis di

vinis cultibus mancipatis aliquod subsidium presentis

futureque prosperitatis imperiali confirmatione con

tulerimusy inde a bomino humanis eternisque pre

miis ditari minime ambigimus quocirca omnium

sancte bei ecclesie fidelium p nostrorumque presen

c tium scilicet ac futurorum noverit universitasjolde

ricum venerabilem sancte cremonensis ecclesie an

tistitem obtentu Adeleid nostre conjugis ac consertis

nostri imperii celsitudinis nostre clementiam adiisse

humiliter postulansj quatinus pro Pei amore no

strique imperii salute nostra imperiali auctoritate pre

cepta a decessoribus nostrisy scilicet karolo atque

Lodoico. nec non et berengario magnificis imperato

ribus sue ecclesie concessa confirmarernus atque

roboraremus. cuius diguis peticionibus annuentes.

prout iuste et legaliter possumus. concedimus atque

per huius nostre auctoritatis paginam confirmamus

et corroboramus eidem sancte cremonensi ecclesie

quicquid curature. telonei aut portatici aliquo in

genio de iam fata cremonensi civitate ad publicam

d functionem pertinuit. tam de parte ipsius civitatis

comitatus1 quam de parte curtis Sexpilasy nec non

ripam cum menibus et turribus ipsius civitatisj seu

etiam omnia que a iam dictis antecessoribus nostris

ecclesie ipsius episcopatus precepto donationis et

confirmationis sunt concessaj nominative circa civita

tem undique per quinque miliariorum spatia bo vide

licet ordine. quo ipse odelricus venerabilis episcopus

suique successores per hoc nostrum pracmaticon tam

nostris quam nostrorum successorum temporibus ulli

versaj quetpretaxate ecclesie sive per preceptæ sive

per scriptiones aliquam seu quoquo modo devenerunia

de quibus nunc presentaliter investita diuoscitura

ad communem utilitatem eiusdem ecclesie et fratrum

quiete ac pacifice teneant firmiterque pouideantr
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omnium sancte vei ecclesie fidelium remota con- a causamp sicut les abet. idest campo pecia una juris

uanetate.iStatuinius etiam per hanc nostram impe

rialem iussionem. quo si precepta alieque scriptiones

ipsius ecclesie incendioa latrocmio sive quolibet in

genio alio sublata fuerinty s1 advocatus episcopi cum

tribus sacramentalibusy quod hac ratione eas amulis

sisse ausus fuerat affirmare. ita illum liceat per

hoc nostrum preceptum defenderey tamquam si ipsas

scriptiones presentaliter haberet Si quis igitur huius

nostri precepti violator extiterity sciat se composi

turum auri optimi libras centum. medietatem camere

nostre1et medietatem eidem odelrico venerabili epi

scopo suisque successoribus lit ut hoc nostre aucto

ritatis preceptum firmius habeatur veriusque credaturj

manu propria roborantes sigilli nostri impressione

iussimus insigniri

Signum domni ottonis imperatoris f j serenissimi

augusti

Petrus cancellarius ad vicem liuberti episcopi et

archicaucellarii recognovi.

natum v kalendas aprilisp anno dominice incarna

tionis nccccnxxnh indictione ij imperii domni ot

tonis xni item ottonis vl.

Actum quintileburg feliciten

ncchan

Ann. S1S. mense aprili.

commutatio agrorum infundo colonia inter Petrum

abbatem monasterii mediolanensis sancti Ambrosii c

et lvazarium de eodem vico colonim

lit aulographo in Arch. S. fidelis MedioL

Ponao.

ln christi nomine otto et item olto filio ejus vei

gmcia imperatores augustiv anno imperii eorum idem

domui ottonis duodecimoj ejusdem vero item ottonis

sextoj mense aprilis. indictione prima. comutacio

bone fidei nositur esse contractay ut ad vicem em

cionis obtinead iirmitateml eodemque nexu obligant

contradantes Placuit itaque et bona convenit vo

luntate inter domnus Petrus venerabilis abbas mo

nasterii beati christi confessoris Ambrosiiyqui est

fundatum foris et prope civitate Mediolanij ubi ejus

sanctum requiexit corpus a nec non et Matzarius de

vico coloniaafilius quondam llonatig ut in llei no

mine debead darej sicut et a presenti dedit his ipse

domnus Petrus abbas eidem Matzari in causa comu

tacionis suo jure abendumv idest pecia una de terraa

illest gerbo cum ex parte stalarea ibi abente juris

ejusdem monasterii sancti Ambrosiii qui rejacet in

suprascripto vico et fundo colonia a locus ubi di

citur laxariag cui coeret da meridie ipsius Matzarii

comutatoria da sera lohannia et est pecia ipsa de

tem Per mensura justa perticas jugialis quattuor

cum tabulas duodecimi unde ad vicem recepit his

lPse domnus Petrus abbas da parte ejusdem mo

naSlerii sancti Ambrosii habendum ab eundem Plat

mlum similiter comutacionis nomine. melioratam

eidem Mtzariia qui rejacet in suprascripto vico tft

fundo colonim a locus ubi dicitur a Peregallog coerit

ei da mane Adelberti presbiteroi da meridie ipsius

monasteriiy da montes viay et est pecia ipsa de campo

per mensura justa perticas jugialis sex. quidem et

ad anc previdendam comutacionem accessut super

ipsis rebus idem Stefanus presbiter et monachus

seu prepositus ejusdem monasteriii misso eidem domui

Petri abbatis da parte ipsius monasteriijuna cum

nobiles et neum timentes homines extimatoregcorum

nomina subtus legunturg quibus ab ipso misso com

paruit et ipsis estimatores extimaveruntjeo quod

melioratam causam reciperet ipse domnus Petrus

abbas a parte ejusdem monasterii sancti Ambrosii

abendum ab eundem Matzariumy quam ei daret. et

legibus ec comutacio iieri posset fiis autem rebus

superius dictis cum superioribus et inferioribusj seu

cum finibus et accessionibus suarum in integrum

ipsis comutatores sibi unus alteris comutacionis nec

mine tradiderunti faciendum a die presenti cum he

redibus et successoribus suorum de cout supra in

comutacione receperunhjure proprietario et legali

ordine quod voluerintysine omni uni alterius con

tradicione lit spoponderunt sibi unus alteris ipsis

comutatores cum heredibus et successoribus suorum

predictis rebusj quis cout supra in comutacione de

derunt in integruma ab omni omine defensare ne

quibus et pena inter se posueruntj ut quis ex ipsis

aut heredes vel successores eorum se de anc comu

tacionem removere quesierinti et non permanserint

in ea omnia qui superius legitura vel si ab unum

quemquem hominem predictis rebusa quis cout supra

in comutacioneydederunt in integrumj non defensa

verintj ut componat illa pars qui non conservaverintp

a partem iidem servandi dublis ipsis rebqu sicut pro

tempore fuerint melioratis aut valuerint sub exti

macione in ejusdem locisj quia sic inter eis couveniL

Actum suprascripto monasterio.

Signum f manus suprascripto lvatzariip qui anc

cartulam comutacionis ut supra fieri rogavita et ei

relecta est.

ile Stefanus monachus et presbiter seu prepositus

missus fui ut supra p et subscripsi.

i lleberardusa qui et Atzos judex dominorum im

d peratorum extimavi et subscripsi.

j- Siselbertusj qui et Setzoj judex dominorum im

peratorum extimavi et subscripsi.

jr lonam judex dominorum imperatorum extimavi

et subscripsi.

1- llilderamus rogatus subscripsi.

f Andreas rogatus subscripsi.

Signum i i manibus kainfredi filius quondam

item Ptainfredi de suprascripta civitate Mediolanii et

eaindulfusa qui et Setzojiilius quondam item craidulfi

de suprascripta civitate1 teste

Signum in manus lordamiy qui et Setzo. filius quam

dam warinberti abitante su rascri ta civita
1- Adelbertus notarius dliiminorliim impefatbiiitiii

scripsi a post tradita complevi et dedi.

ilii
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Ann. arist mense maio.

uenatio Am-brosii episcopi nonnullorum praedio

rum facta magistris gramaticae et cantus ca

thedralis ecclesiae bergomatis.

Sdid partim Lcrusl cod. bipL Serg.. rom lL pag. Sltt

lix autographo in Arch. cap. cathed. Perg.

szzr

1- ln christi nomine. otto vei gratia imperator

augustus. anno imperii eius sexto. mense magioj in

dictione prima . bgo Ambrosius christi gratia hu

milis episcopus sancte bergomensis ecclesie p qui

professo sum ex nacione mea lege vivere lango

bardoruma presens presentibus dixit bominus omni

potens ac redemptor nosterl animas quas christus

condedit. ad studium salutis semper invitatg et ideo

ego qui supra Ambrosius episcopus volo et iudico.

seu per ac pagina iudicati meo confirmoa ut a pre

senti die et ora deveniant in manibus et potestatem

de magistros grammatice et cantorum de eodem lior

dine sancte bergomensis ecclesie lib qui nunc et pro

tempore asidue se exinde intromiserint et clericis

monstraverints id sunt casa una infra civitate ber

gamoy et aliquantis casis et rebus territoriis iuris

meisa quam abere viso sum in vicis et fundis Astcj

Albano adque in Petrengo. coeret ad suprascripta

casa et curte seu orto adque broilo da mane via.

da monti Auderadi diaconus seu Aribertii da sera

Ambrosii et feudaldi presbitero. que reiacet prope

domui istius civitatiso que est per mensura iusta

area eius cum curte et orto seu broillo insimul ta

bulas centum . ob hoc volo et iudicoa ut abead ipse

magister grammatice potestatem presenti die et ora

usufructuario nomine diebus vite sue de fruges et

censumt quod exinde Pominus dederits quicquit vo

luerit pro anime mee mercedem . ltem statum ut

magister ille gramaticusp qui super alterum advixerig

de fruges vel censum. quod de ipsa casa et curte

seu orto adque broilo exieriL abead potestatem si

militer usufructuario nomine diebus vite sue. lam

dictis casis et rebus in eodem vico Aste inter sedimen

et vinea cum area eius per mensura iusta insimul

tabulas centum octoi coerit ei da mane et meridie

via. Alia vinea ibi tantum via intermedio est per

mensura tabulas centum quinquaginta quinqueg est

in . Magnitica tnota il Lupoj haec hujus nostri episcopi donatio

prodit eundem litteras promovendi et doctos viros munerandi eisque

stipendia augeudi studiosum fuisse grammaticae enim nomine

philologia seu universa tunc designabatur litteratura . . . . . . Patet

autem jam in nostra catbedrali hoc saeculo magistrum constitu

tum. qui saltem minores clericos duceret atque erudiret. quod

ad magistrum cantus attinet. iam innui csoggiunge il Luroj in

cathedralibus ecclesiis fuisse hoc saeculo cantorumr minorum sci

licet clericorum. scholam. cui unus e praestantioribus canonicis

praeerat tlinc liquet eandem fuisse etiam in cathedrali nostra.

nujusmodi autem cantorum et grammaticae praeceptores canonicus

fuisse ea verba declarant. scilicet de ordine sanctae bergomatis

ecclesias v.
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a ei a mane Ardemannis a monti via . ne campis in eo.

dem fundo Aste sunt pecie triginta quatuor. Primo

campo est tabulas centum quindecim 1 est ei da mane

pala zaricig alio campo est tabulas centum sexaginta

sex. coerit ei da tres partes sancti Alexandri . lercio

campo est tabulas sexaginta sex. est ei da ex omni

pars sancti Alexandri . quarto est tabulas centum

triginta novem . coerit ei da sera sancti Alexandri

quinto est tabulas centum treginta. est ei da mane

comunalia . Sexto campo est tabulas centum qua.

draginta quatuor. coerit ei da mane sancti Alexandri.

Septimo campo est tabulas centum treginta duet

coerit ei da mane Ariberti . octavo est tabulas sexa

ginta duej est ei da mane nagiberti . Mono campo

est tabulas octuaginta quattuora coerit ei a mane

b sancti Alexandri . llecimo est tabulas sexagintas est

ei a mane sancti Alexandri . undecimo est tabulas

quadragintaa est ei a mane fluvio . nuodecimo est

tabulas quadragintav est ei a mane Ariberti . lercio

decimo campo est tabulas centum decem. est ei a

mane sancti Alexandri . quartodecimo est tabulas

quinquaginta septem1 est ei a mane sancti Alexandri.

quiutodecimo est iuge una cum tabulis quinquaginta

et tres. est ei da mane Andrei . Sextodecimo est

tabulas quinquaginta quatuor. est ei a mane nagi

berti. Septimodecimo est tabulas sexainta. est ei da

mane Ariberti . octavodecimo est tabulas treinta sen

est ei a mane Ariberti . Monodecimo est tabulas quin

quaginta quatuora est ei a mane wilielmi . vigesimo

primo campo est tabulas quinquaintasexa est ei a

c mane sancti Alexandri . vigesimo secundo est tabulas

quinquintadue et dimidiaa est ei a mane sancti Ale

xandri . vigesimo tercio est iuge una cum tabulis

centum septuaginta una. da mane sancti Alexandri.

vigesimo quarto est tabulas octuaintay da mane Petri.

vigesimo quinto est tabulas quadraginta octo. est ei

a mane sancti Alexandri . vigesimo sexto est tabulas

nonainta sext da mane vvalperti . vigesimo septimo

est tabulas quadrainta octo. da mane sancti Ale

xandri . vigesimo octavo est tabulas quadrainta octo.

da mane sancti Alexandri . vigesimo nono est iuge

una et tabulas centum nonaintaj da mane lngoni

presbitero . rrrigesimo campo est tabulas septuaginta

sexj est ei a mane sancti Alexandri . lrigesimo primo

est tabulas quadrainta octo1 est ei a mane Mangin

d fredi presbitero . rfrigesimo secundo campo est ta

bulas centum quadrainta quinque. est ei a mane

sancti Alexandri . rfrigesimo tertio campo est tabulas

centum quinquaintag est ei a mane sancti Alexandrt

ne prates sunt pecias novenu que sunt per mensura

iuges quattuor . nunc autem me nei omnipotentis

misericordia et retribucionem anime mee . previdi

ac ordinare et iudicatum facere. ita ut abeant iam

dictis casis et rebus in suprascriptis vicis et fundlS

Astey Albauo adque in Petrengo per dicto magistro

cantore quamque et eius subcesoribusa qui ad pre

dictis-clericis asidue canueritl et faciant de irugies

et censum seu reddituml quod exinde anue nominus

dederita quicquid voluerint aut previderint pro anime

mee mercedema quia sic decrevit mea bona voluntas
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m si propter honore pontificatu meo. si mihi exinde

aliquit impedid lege romana. nec me licead amodo

ullo tempore nolle quod voluij set quod a me ie

semel factum vel conscriptum est. sub iuxiurandum

inviolabiliter conservare promitto cum stipulatione

subnixa. Actum nomasia

f Ambrosius episcopus a me facta subscripsi.

j- Lanfrancus rogatus subscripsi.

Signum vj- j- vl- 1- ri-manibus liernefredip qui et lienno.

de Mediolano filii quondam Mmterb et Aginoni de

botolianm seu Pagimundi de loco Martinengm et

lfulkeridia qui et lionizoi de Sorgolaco filii quondam

Altei. adque Sezoni filii quondam l-leluardi de vico

tiurnuj testes.

Signum jr i manibus Lanfranki de vico Marde

filii quondam Ariberti. et bomasii filii quondam cum

cersi de vico nomasioj lege viventes romanai testes.

i- Lanfrancus notarius et iudex domni imperatoris

scripsip post tradita complevi et dedi.

nch.

-.

Anno ms. mense iulio.

iudicatum Attonis comitis et Perlindae

conjugis suae

nioms1. l/et agri l/eron ropog.. p.1a1.

i cancri

ln cliristi nomine blotto gratia nei imperator

zurgustus1 anno imperii ejus sextoy sub die de mense c

juliusl indictione prima . lianonicae sanctae nei ge

niti-icis virgo Mariae sita in civitate veronae. rios

Ato comes et Perlinda jugalibus de vico Lata. qui

professi sumus lege vivere salicama presentes pre

sentibus diximusz quisquis in sanctis et venerabilibus

locis ex suorum aliquit contulerit rebusa justa au

ctoris vocem in hoc seculo centuplum accipiadi et

quod melius ests vitam possidebit aetemam . Manl

feste profitemur nos quoque Ato comes et Perlinda

jugalibus. in omnibus mihi Perlinde consentiente

suprascripto Ato comes jugale meo. donare et tras

dere ac efferre casas et omnibus bonis nostris. que

lie-jacent in comitatu veronensis vicus . . . . . . . . . . . .

cel-eto et lnglare et ceterisque locis rejacentes ejus

que comitatu veronensis. seu in comitata brixiensis d

vico tiargnianog eo videlicet ordinea ut deveniant

ipsi et rebus cum edificiis . . . . . et pratis et uni

versis rebus in Ambrosius arcliipresbyter et Petrus

archidiaconus . . . . . . . in dicta canonica et ceterique

ordinarii de ejus per ordinem. . . . faciendum exinde

frugibus et frugumi vel de ejus censum. quod de ipsis

timis et rebus annue bominus dederiti tam ipsis qui

ut eodem ordinem neo deservierantp quamque ad

filios exinde in antea in eodem ordinem debeanti

me Proprietario nomine quitquit volerinti eo ordine

m Per nos omnes Ato comes et Perlinda jugalibus

el wiclone filium nostrum peccatis aput meum

mrare dignatis . ut diximus a faeiatis de frugibus

emm rerum vel censuma quid de ipsis casis et rebus
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a exieritl sicut dictum est. sine omnium nostrum co

mitibus jugalibns et heredibus nostris contradictione.

lit si unquam in tempore evenerit pontifex vel ulla

potestas de frugibus earum rerum vel censum. qui

de ipsis casis et rebus exierih qui Ambrosius ar

chipresbiter et Petrus archidiaconus et ceterique

ordinarii de jam dicto ordine inquietare vel minuare

fecerita tunc volumus et statuimus ut deveniant ipsas

casas et omnibus rebus in potestate ecclesie sancti

Ambrosii arehiepiscopi sanctae mediolanensis ec

clesiae. eo ordine ut tandiu in ea permanead po

testatey quandiu eveniat illa potestasp qui eorum

ordinarii jam dictas casas et rebus usufructumy sicut

superius dictum est i habere faciad. et sinet nullam

que personam eorum ordinarii. qui in eo ordine

sanctae ecclesiae debeant in anteai nullaque po

testas non junior si steterinty tunc habeant ipsis

Ambrosius archipresbitero et Petrus archidiaconm

et ceterisque ordinariij qui de ipso ordine sanctae

ecclesiae debeant in antea ipsis casis et rebus usu

fructumj sicut superius dictum esta et faciant ex fru

gibus earum rerum vel censum quitquit voluerint

aut previderint jure proprietario nominel quid de

ipsis casis et rebus antedictis debeant. lit si ullus

homo versus eorum ordinarii aliqua fecit vim vel

inquietudine. eum homini omnipotentis et beatis

simum arcbangelum Michaeh qui anua subseturus

esty post tribunal cliristi exinde in ratione estant.

ita ut quod exinde meritum est. retributione ab eis

inde accipiat lit insuper per coltellum et festucuin

notatuma seu vantonem et wasonem terrae adque

ramum arboris sub vobis omnibus ordinariil justa

quod superius legitura legitimam faciamus traditionem

et vestituram. et nos exinde foris expulimus atque

privamus et absasiti fecimusj vobis juxta quod supra

legitura abdum vestitis relinquitura facientes exinde

a presenti die tam ipsis quamque subcessores eorum .

justa quod supra legitura jure proprietario nomine

quitquit voluerint.sine omni nostra comitibus juga

libus et heredibus nostris contradictione .Si quis vero.

quod futurum esse non credimus 1 si nos qui supra

Ato comes et Perlinda jugalibusa quod absinta aut

ullus de heredibus ac proheredibus nostris1 seu quis

libet opposita persona contra hanc cartulam offer

sionis ire quandoque tentaverimusj aut per quodvis

ingenium infrangere quaesierimusi tune inferamus

partium rationes omnes Ambrosii archipresbiteri et

Petri archidiaconi et ceterisque ordinarib qui de eo

ordine sanctae ecclesiae debeant in antea mulctap

quod est penaj auro obtimum uncias tres. argentum

pondera sexv et quod repetierimus1 et vindicare non

valeamusa set per hanc cartulam offersionis omniaj

sicut superius legiturj firma et stabile permanead

inconvulxa cum stipulacione subnixa pro anime

nostre comitibus jugalibus et widoni filio nostro

mercede bergamena cum atramentario de terra le.

vavemus.et Autecherii notarius domui imperatoris

tradideamus et scribere rogaviniusa in qua subter

confirmantes testibus quos obtuli roborandum

Actum eadem civitate verona feliciten
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i- Ato comes a nobis facta subscripsip et idem a et bona convenit voluntate inter domnus iohannes

aha monasterii sancti Petri in celo aureos qui est

constructum foris et prope anc ticinensem civitatemj

nec non et inter Leo archipresbiter filius quondam

iohannisp ut in bei nomine debeant dare 1 sicut a

presenti dederunt ac tradiderunt vicissim sibi unus

alteris . ln primis dedit ipse domnus iohannes aba

comutacionis causa eidem Leoni archipresbiters it

sunt sediminas quinquej et casinas et torclaras super

abentesz seu viginti pecias de vites cum areas in qua

extants seu et camporas centumy sive et pecias sex

de silvas cum areas in qua estant. seu et area una

1- ligo qui supra Autecherius notarius domui im- de terra ubi orto. . . . . . . . . . . . . . . . braida una in

peratoris rogatus scripsia post tradita complevi et campanea hujus ticinensisj et omnia juris ipsius mo

dedi nasterii . . . . isdem sediminas et rebus super fluvio

nchL b Padi in locos et fundos Luciano illa Sparianij monte

qui dicitur Mgrinij sancto Secondo. Senerassis cer

Annc g-jqi-g-februarii- doriaa Arenay qui estad non multum longe da castro.

-- qui dicitur vico iliaronij et item Arena seu in Al

bareto. Predictis rebus in eodem loco et fundo Lu

ciano sunt inter sediminas et areas ubi vites.....

juges quattuor et perticas quinque et tabulas un

decim Primo sedimen est per mensura justa perticas

sex. coherit ei da una parte via. Primo campo est

per mensura justa juges decem et octo. Secundo

campo est per mensura justa perticas tres et tabula

una et dimidiag coherit ei da una parte terra lla

paldip de alia parte terra sancti Mar. . . . . est per

aureoj qui est constructum foris prope anc urbem mensura justa pertica una et tabulas sedicimy coherit

ticinensem civitatej in broilo ipsius monasteriia qui ei da una parte terra ipsius liapaldip da alia parte

estad post tribunal basilice lll sancti archangeli Mi- c via . quarto campo est per mensura justa perticas

chaelisj per data licencia domui lohanni aba ipsius quinque et tabulas octo a coherit ei de una parte

monasteriij in judicio residente waltari judex et terra basilice sancti Petri sita cavarebioj de alia

missus domui imperatoris justicias faciendas ac de- parte ipsius kopaldi . quinto campo est per mensura

liberandasj residente cum eo vvalpertuss Sunbertusj justa perticas duas et tabulas. . . . . . coherit ei de

AistulfusjAdelmusaSigefredug AndreasyAldojbonizm una parte viay de alia parte terra ipsius basilice.

Atoa Petrusa Sisulfusj Adelbertus judices sacri palaciij Sexto campo est per mensura justa tabulas sedecimj

Maginfredusa tivezoi Mauroa cviselbertus qui et Sezoa coherit ei de una parte terra bosonit de alia parte

Martinus vasalli suprascripto Aistulfij seu zeno et terra ipsius Ptopaldi . Septimo campo est per men

reliqui pluresg ibique eorum venerunt presencia Leo sura justa pertica una et tabulas octo et dimidia.

archipresbiter filius quondam lolianniv una simul coherit ei de una parte terra jam dicto liopaldil de

cum . . . . . . . . . . . avocato suot et ostenserunt ibi alia parte terra ipsius Ptopaldi .octavo campo est

cartula una comutacionisjubi continebatur in ea per mensura justa perticas tres et tabulas novemy

hordinej sicut subtus legiturz in nomine nomini bei coherit ei de una parte terra sancte Mariei de alia

et Salvatoris nostri .lbesu christi otto gracia llei parte terra ipsius bosonL biono campo est per men

imperator augustusy anno imperii ejqu neo propicio. zl sura justa perticas duas et tabulas septemv coherit

ei de duabus partibus vias . Pecimo campo est per

mensura perticas tres et tabulas octo et dimidial

coherit ei de duabus partibus vias . undecimo campo

est per mensura justa tabulas quattuordecima coherit

ei de una parte terra jam dicto liosonip de alia parte

ipsius basilice . lluodecimo campo est per mensura

justa perticas duas et tabula una et dimidiay coherit

ei de tribus partibus terra jam dicto liopaldi .rllercioo

decimo est campoj est per mensura justa tabulas

conjux mea consensi.

Signum sl- manus suprascripte lilerlindea que hanc

cartulam offersionis fieri rogavia et ei relecta est.

Signum j- manibus wiberti et rlleobaldi germanis

de vico Passerianoj et llichizo de illobiacoj legem

viventem salichamj testis

Signum j- manibus lyselberti de vico Salachoj et

loanni de vico flaudanes seu Anselmi de vico cla